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De provregler för drev som gällt sedan 1990 och som i en del detaljer reviderats vart femte år, 

kommer att ersättas år 2012. 

Inför detta pågår ett omfattande arbete i de olika jakthundsklubbarna. Man har haft flera 

gemensamma möten i samarbete med SKK och expertis i husdjursgenetik. Tanken är att så 

långt som det är möjligt få ett gemensamt regelverk för alla de drivande hundraserna. 

Dessutom skall de olika egenskapernas arvbarhet och ärftlighetsgrad sättas i fokus. 

Skaraborgs taxklubb var representerad vid det symposium som arrangerats av 

SvenskaTaxklubben på Ansgarsgården strax norr om Flen den 10-11 april.  

Under lördagen hölls en mycket intressant genomgång och diskussion under ledning av Kjell 

Andersson från SLU angående arbetet med de nya reglerna. Tre deltagare från Skaraborgs 

Taxklubb, samtliga från klubbens drevprovskommitté, var på plats när Kjell Andersson 

redogjorde  för hur man arbetat fram ett nytt tänkande vad gäller egenskaperna hos drivande 

hundar. Han visade med staplar och diagram hur den nuvarande poängskalan använts under 

olika perioder, och hur det finns ett mycket klart genetiskt samband mellan några av de tio 

olika egenskaper som vi idag bedömer. Därför föreslås, att man i de nya reglerna, bedömer 

vissa egenskaper i grupp. Som exempel nämndes, egenskaperna för drevsäkerhet-drevsätt-

tapptarbete, som skulle kunna bedömas som grupp. 

Hela det föreslagna nya bedömningssättet påminner om det regelverk för taxarnas drevprov 

som tillämpades före 1990 under en dryg 10-årsperiod. Då var egenskaperna uppdelade i fem 

egenskapsgrupper som poängsattes med olika koefficienter efter hur man viktade de olika 

egenskaperna. Där ingick just drevsäkerhet-drevsätt-tapptarbete i en grupp, med den högsta 

koefficienten 5. Med högsta poängen 5 i den här egenskapsgruppen kunde man alltså uppnå 

25 poäng 

Det skall bli mycket spännande att se var man ”landar” med de nya reglerna Genom klubbens 

närvaro i Flen är vi väl förberedda på vad som komma skall. 

För den som vill studera Kjell Anderssons forskning i arvbarhet och ärftlighetsgrad för olika 

egenskaper, samt se alla stapeldiagram mm. som han visade i sin genomgång så finns det 

utlagt på,  Svenska Taxklubbens hemsida under ”dokument” och vidare till ”drevprov”. 

www.taxklubben.org/dokument 

 

 

 

 

För drevprovskommittén i Skaraborgs Taxklubb 

 

Ingvar Larsson 

 


